
 

Protokół Nr VIII/19 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 7 lutego 2019 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 
Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 10
30

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał nowego Komendanta Policji w Widawie – Pana Radosława Błaszczyka 

oraz nowowybranych sołtysów, a także pozostałych uczestników spotkania. Następnie po 

dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny S. Stępnik poddał pod głosowanie 

proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie VIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołów z ostatnich dwóch posiedzeń 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2029. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej 

w Ochlach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Widawa. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 
Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonych 

protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń.  

Do protokołów nie zgłoszono uwag. 



 

Ad. 4 
W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Wartałowicz – Skarbnik 

Gminy, która omówiła przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 

2019 rok przedstawiając w sposób szczegółowy proponowane korekty w planie finansowym. 

Ponadto odnosząc się do kolejnego aktu Pani Skarbnik wyjaśniła, jak przedstawia się sytuacja 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej po dokonanych korektach, które wcześniej 

zobrazowała. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt 

Gminy, który przypomniał zebranym, iż inwestycja dotycząca budowy wodociągów, na której 

sfinansowanie dokonano przesunięcia w kwocie przeszło 200 tys. zł jest kontynuacją zadania 

rozpoczętego w ubiegłym roku. Następnie w sposób bardziej szczegółowy omówił 

wspomniane przedsięwzięcie, które podzielone zostało na trzy części i jest wykonywane 

przez odrębne firmy, które wyłonione zostały w trybie przetargu nieograniczonego. W dalszej 

kolejności przedstawił całkowity koszt wspomnianego zadania, a także wysokość 

dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto odnosząc się do kwestii przebudowy 

dróg nadmienił, iż na etapie projektowania dwóch odcinków nasunęły się pewne wątki, które 

będą miały wpływ na pozyskanie dodatkowych punktacji przy aplikowaniu o środki 

zewnętrzne. W toku swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, jakie dodatkowe parametry 

należało ująć oraz jakie dodatkowe procedury należy wdrożyć, aby uzyskać odpowiednie 

pozwolenia na realizowanie takich działań, co adekwatne jest również z wzrostem kosztów 

opracowywania dokumentacji. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy omówił jeszcze 

szczegółowo zadanie związane z budową trybun na stadionie w Widawie. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań ani uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/36/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 14 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/36/19 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 
Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/37/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/37/19 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019-2029 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 
Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który w sposób 

bardzo szczegółowy przedstawił założenia do niniejszego aktu wprowadzającego reformę 

w zakresie oświaty pozwalającą na poczynienie znacznych oszczędności w budżecie gminy. 

Projekt uchwały zmierza bowiem do przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej 

w Ochlach polegającej na zmianie jej struktury organizacyjnej z dotychczasowej szkoły 

obejmującej klasy I-VI z oddziałem przedszkolnym na placówkę liczącą klasy od I do III 

z zachowaniem istniejącego oddziału przedszkolnego. Ponadto Wójt Gminy wyjaśnił, iż 

zamierzenia tej restrukturyzacji umożliwiają uczniom klas IV-VI możliwość kontynuowania 



 

nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu zapewniając dowóz do tej 

placówki. Na zakończenie swej wypowiedzi wyjaśnił, iż przedłożony projekt uchwały jest 

aktem intencyjnym, który otwiera proces wspomnianego przekształcenia. 

W temacie zabrał radny M. Olejniczak, który zaznaczył, iż szkoła w Ochlach jest placówką 

z wieloletnią tradycją, a także wyraził nadzieję na to, iż problemy z naborem uczni do tej 

szkoły są przejściowe. Niemniej jednak wyraził swe zdumienie, iż rodzice posyłają dzieci do 

innych sąsiednich szkół, gdyż jego zdaniem budynek jest zadbany i w odpowiedni sposób 

przystosowany do pobierania nauki. Ponadto zaznaczył, iż oszczędności są konieczne, 

jednakże należałoby się przyjrzeć innym szkołom, do których utrzymania dokłada się dużo 

większe kwoty pieniędzy. Na zakończenie swej wypowiedzi dodał, iż będzie głosował 

przeciw podjęciu przedmiotowej uchwały zachęcając jednocześnie pozostałych radnych do 

takiej decyzji. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono zapytań ani innych dodatkowych uwag do 

przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/38/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie zamiaru przekształcenia Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach została przyjęta 

7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 6 głosami „wstrzymującymi się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/38/19 w sprawie zamiaru przekształcenia 

Filialnej Szkoły Podstawowej w Ochlach stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 
Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Pan Zbigniew Parzybut – 

Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, o to gdzie zlokalizowana jest działka, o której 

mowa. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan Z. Parzybut zobrazował zebranym, w którym 

miejscu znajduje się przedmiotowa nieruchomość. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań oraz dodatkowych 

uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/39/19 Rady Gminy Widawa 

w sprawie odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 

lata nieruchomości stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/39/19 w sprawie odstąpienia od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 
W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań nie zgłoszono żadnych tematów do 

dyskusji. 

 

Ad. 9 
W kolejnej części obrad głos zabrał przedstawiciel firmy „Iris” Telecommunication, który 

wyjaśnił, iż w ramach Programu „Wyrównywania Szans Wsi i Miast” będzie przeprowadzana 

cyfryzacja, a mianowicie doprowadzanie do miejscowości z terenu gminy światłowodów, 

które są podstawą do rozprowadzenia stałych łączy internetowych. Wobec powyższego 

zwrócił się z prośbą o rozpropagowanie wśród mieszkańców informacji o tym, iż będą 

prowadzone w terenie prace związane z tym działaniem, aby mieszkańcy nie mieli obaw, co 



 

do tego, iż są to jakieś bezprawne i polegające na jakichkolwiek wyłudzeniach akcje. 

Następnie odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady wyjaśnił, iż na podstawie 

odpowiednich umów reprezentowane przez niego przedsiębiorstwo będzie zajmowało się 

rozciągnięciem łączy światłowodowych, co nie oznacza dostarczania internetu. Następnie 

dodał, iż jest to projekt rządowy, który ma za zadanie doprowadzenia do każdego domostwa 

łącza o mocy 100 mega bajtów.  

Z kolei Przewodniczący Rady zaznaczył, iż w trakcie ubiegłej kadencji prezentowano 

również podobne działania. Ponadto zapytał, czy jest to kontynuacja tych prac. 

W odpowiedzi na powyższe przedmówca podkreślił, iż dokładnie jest to kontynuacja tych 

działań. Następnie dodał, iż w najbliższym czasie będą brane pod uwagę cztery miejscowości 

z terenu gminy, które w dalszej kolejności wymienił. 

Następnie głos zabrał radny M. Olejniczak, który zapytał o to, czy pracownicy będą mieli 

odpowiednie dokumenty, którymi będą mogli się legitymować. 

W odpowiedzi na powyższe przedstawiciel wspomnianej firmy wyjaśnił, iż pracownicy będą 

posiadać odpowiednie upoważnienia, a także w Urzędzie Gminy zostało złożone odpowiedni 

pismo, którym można się posiłkować. 

W kwestii wyjaśnień radny M. Olejniczak wyjaśnił, iż mieszkańcy obawiają się oszustów. 

W związku z powyższym ustalono, iż najlepszym rozwiązaniem będzie podanie informacji do 

sołtysów w powyższej kwestii. 

Następnie rany Rafał Brożyna zapytał, czy wspomniany program będzie obejmował tylko te 

cztery sołectwa. 

W odpowiedzi na powyższe przedstawiciel firmy „Iris” wyjaśnił, iż jest to ogólnokrajowe 

działanie, wobec czego systematycznie będzie obejmowało teren całej gminy. 

 

Ad. 10 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


